
 

COMUNE DI COLLAZZONE 
ProvinciaProvincia  didi  PerugiaPerugia 

 

 
 
 
Registro Generale n. 12 
 
 

ORDINANZA AREA VIGIL,ANAGR.,ELETT,SERV.SOC. E SCO ,AFF. GEN. 
 

N. 9 DEL 04-04-2024 
 
 
 

Oggetto: DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA, CON RIMOZIONE, SU VIA DELL 
PONTE, P.ZZA MADONNA DEL BUON CONSIGLIO E VIA PERUGINA 
FINO AL CIVICO 11, IN  FRAZIONE COLLEPEPE 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  quattro del mese di aprile,  
 

IL REPONSABILE 

Premesso che in frazione Collepepe, lungo via del Ponte e prospicenti a P.zza del Buon 
Consiglio, sono radicate alberature della specie Bagolaro (Celtis Australis) che, in 
considerazione delle dimensioni, dell’ampiezza della chioma e dei rami ormai secchi, in 
presenza di condizioni metereologiche avverse, costituiscono pericolo per la circolazione 
stradale e per la pubblica incolumità; 

Evidenziata quindi la necessità di provvedere alla potatura delle suddette alberature al fine 
di ripristinare le normali condizioni di sicurezza; 

Preso atto che, con determina n. 31 del 04.04.2024, a firma della Responsabile dell’Area 
Opere Pubbliche, Patrimonio e Manutenzione Ordinarie, la Ditta Boschiva “Eredi Porzi 
Luciano di Porzi Ennio & C. sas”, è stata incaricata dell’esecuzione dei lavori suddetti; 

Dato atto che i lavori di cui sopra, salvo imprevisti e/o condizioni metereologiche avverse, 
saranno svolti dal giorno lunedì 8 aprile 2024 al giorno mercoledì 10 aprile 2024, dalle ore 8:00 
alle ore 17:00; 

Valutata la natura dei lavori e constatato che gli stessi non possono essere svolti in 
presenza di traffico veicolare normale; 

Ravvisata quindi la necessità di adottare provvedimenti temporanei inerenti alla modifica 
della circolazione stradale tali da garantire il regolare svolgimento dei lavori e fondamentali 
anche ai fini della sicurezza pubblica; 



Ordinanza AREA VIGIL,ANAGR.,ELETT,SERV.SOC. E SCO ,AFF. GEN. n.9 del 04-04-2024 COMUNE DI 
COLLAZZONE 

 
Pag. 2 

Visti: 

 gli artt. 5, 7 e 38 del D.lgs. 30.04.1992 n. 285 recante “Nuovo Codice della Strada”; 

 le norme del D.P.R. 16.12.1992 n. 495 recante “Regolamento di esecuzione e di attuazione 
del Nuovo Codice della Strada”; 

 il D.lgs. 18.08.2000 n. 267 recante “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali”; 

ORDINA 

DAL GIORNO LUNEDÌ 8 APRILE 2024 AL GIORNO MERCOLEDÌ 10 APRILE 2024 
E COMUNQUE FINO AL TERMINE DEI LAVORI, DALLE ORE 08:00 ALLE ORE 
17:00, IN FRAZIONE COLLEPEPE, L’ISTITUZIONE TEMPORANEA DEL 
DIVIETO DI CIRCOLAZIONE E DEL DIVIETO DI SOSTA, CON OBBLIGO DI 
RIMOZIONE, SU: 
 VIA DEL PONTE; 
 P.ZZA MADONNA DEL BUON CONSIGLIO, AD ESCLUSUIONE DEI SOLI 
STALLI DI SOSTA LATO STACCIONATA DELLA PIAZZA; 
 VIA PERUGINA, DALL’INTERSEZIONE CON VIA DEL PONTE FINO 
ALL’ALTEZA DEL CIVICO 11; 

DISPONE 

Che: 

 è fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e far osservare il presente provvedimento, 
l’inosservanza delle prescrizioni di cui sopra sarà punita con le sanzioni previste dal vigente 
Codice della Strada, D.lgs. 30.04.1992 n. 285; 

 in caso di necessità, gli agenti di polizia stradale, se presenti, potranno derogare alle 
presenti disposizioni; 

 la presente Ordinanza ha effetto per qualsiasi utente che si trovi a transitare sulle vie in 
questione, dovrà comunque essere garantito il transito dei mezzi di soccorso e/o emergenza, 
delle Forze di Polizia, del trasporto per le persone diversamente abili e del trasporto scolastico; 

 è fatto obbligo agli organizzatori, a propria cura e spese, di: 
 apporre idonea segnaletica indicante i provvedimenti di cui sopra, con 48 ore di anticipo 
rispetto all’inizio dei singoli provvedimenti in tutte le vie adducenti ai tratti interdetti; 
 provvedere, al termine delle limitazioni imposte dalla presente ordinanza, alla rimozione 
della segnaletica temporanea e all’eventuale ripristino di quella preesistente; 
 provvedere, al termine dei lavori, a ripristinare la sede stradale come preesistente; 
 il Comune di Collazzone resterà indenne da qualsiasi lite o vertenza che dovesse insorgere 
in ragione della presente Ordinanza. Eventuali danni a cose e persone eventualmente riscontrati 
durante i lavori sono totalmente a carico della Ditta esecutrice; 

 il presente provvedimento sarà portato a conoscenza del pubblico a cura 
dell’Amministrazione Comunale mediante la pubblicazione all’albo pretorio on line del 
Comune e sul sito istituzionale con indirizzo www.comune.collazzone.pg.it; 

http://www.comune.collazzone.pg.it/


Ordinanza AREA VIGIL,ANAGR.,ELETT,SERV.SOC. E SCO ,AFF. GEN. n.9 del 04-04-2024 COMUNE DI 
COLLAZZONE 

 
Pag. 3 

 lo stesso sarà trasmesso, per opportuna conoscenza, a: 
 Ditta Boschiva Eredi Porzi Luciano di Porzi Ennio & C. sas – ennioporzi@gmailo.com 
 Comando Stazione Carabinieri Collazzone – tpg24301@pec.carabinieri.it; 
 Sala Operativa Servizio Sanitario 118 – 118umbria.aosp.perugia@postacert.umbria.it; 
 Sala Operativa dei Vigili del Fuoco – com.prev.perugia@cert.vigilifuoco.i; 
 Carabinieri Forestali stazione di Marsciano – cs.marsciano@forestale.carabinieri.it; 

 Ditta Co.Tra.Pe trasporto scolastico - cotrape@pec.it; 

RENDE NOTO 

– che a norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 07.08.1990, n. 241, avverso la presente 
ordinanza, entro 60 giorni dalla pubblicazione, può essere proposto ricorso ordinario al T.A.R - 
Tribunale Amministrativo Regionale dell’Umbria o, in alternativa, entro 120 giorni ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica; 

– che ai sensi dell’art. 5, comma 3, della Legge 7 agosto 1990 n. 241, il Responsabile del 
procedimento è il Cap. Nerio BUTTIGLIA. 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 Il Responsabile di Area 
 Buttiglia Nerio 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 
82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

mailto:ennioporzi@gmailo.com
mailto:tpg24301@pec.carabinieri.it
mailto:118umbria.aosp.perugia@postacert.umbria.it
mailto:com.prev.perugia@cert.vigilifuoco.i
mailto:cs.marsciano@forestale.carabinieri.it
mailto:cotrape@pec.it

